2344. Qui sunt domini incapaces, uti Religiosi, non possunt circa res corporales præscribere. Item res sacræ non possunt præscribi. Servitus non potest præscribi, libertas verò à servitute mancipii præscribitur per spatium annorum viginti. Debita præscribuntur per spatium triginta annorum. Vide à n. 244

CONTRA ONUS MISSARUM

2345. **P**robabilis mihi est contra Tamb. quod non possit dari præscriptio. 1.

Quia sicut onus Missarum non potest contra Sacerdotem præscribere, quatenus non patitur æquitas, ut qui bona fide putavit se servum, advertens, se non esse servum, in servitute periret; ita nec Sacerdos, aut hæres potest contra onus Missarum præscribere, quatenus pietas christiana non patitur, ut animæ Defunctorum in Purgatorio carceribus detentæ, omnino delituantur sacrificiis illis, quibus ipsæ in hac vita, aut sui pro ipsis consuluerunt, & Sacerdotes, aut hæres idæ gaudeant, unde ipsæ plorant. 2. Quia ex jure res pupillaribus, durante statu pupillari, præscribi non potest, animæ autem Purgatorii, quoad suffragia eis debita sunt pupillæ, quia sicut pupilli ob defectum ætatis, et animæ ob defectum status rem suam gerere non valent; unde sicut negligentia, aut carentia tutoris non potest cadere in detrimentum pupilli, ita nec negligentia, aut carentia hæredum, &c. in detrimentum animarum; adeoque contra eas non datur præscriptio, nam præscriptio est introducta in poenam negligentium jus proprium; nulla autem negligentia potest imputari animabus, cum alia voce clamare non valeant, nisi illa Job cap. 19. Misere mei &c.

EXEM-

EXEMPLUM PRÆSCRIPTIONIS:

2346. **S**unt novem anni, ex quo Petrus bona fide, & titulo successione possidet domum quamdam, & percipit fructus, modò scit, esse Pauli præsentis, ad quid tenetur?

Dico, teneri restituere domum, quia nondum est elapsum decennium, item, & fructus illos ultimos, qui non compleverunt triennium, si extent, aut id, in quo ex illis factus est ditior; non tenetur autem restituere fructus sex annorum priorum; quia cum pro eis sit elapsum tempus triennii, jam sunt præscripti; tenetur, inquam, restituere fructus à triennio infra, minimè à triennio supra: si verò sit elapsum decennium, ad nihil tenetur, quia jam domum præscripsit, & fructus, quos inde acquirit, ex re sua acquirit. Vide à num. 2338.

CONJUNCTIO

2347. **R**el unius cum re alterius potest contingere quatuor modis. Per Alluvionem, Adjunctionem, Confusionem, & Admixtionem.

ALLUVIO

EST duplex, Latens, qua pars fundi unius insensibiliter fundo alterius adjungitur; Patens, qua pars fundi unius vi fluminis in alterius fundum transfertur. Augmentum fundi factum per latentem alluvionem est ejus, cui adjungitur; per patentem est ejus, cujus erat.